
 
 

 



 

TARIFS DU PÈLERINAGE 
incluant cotisation, frais d’inscription, transport Aller-Retour, hébergement en Accueil, repas dans le train 

 Adulte 18 à 25 ans  12 à 17 ans  4  à 11 ans  

Tarif par personne 625 € 488 € 478  € 305 € 

Tarif pour un couple 1 220 €    

Les tarifs ci-dessus comprennent : 
1 – La cotisation à l’Association Notre Dame de Salut (pour les seules personnes majeures) : 10,00 € 
 
2 – Les frais d’inscription  

Adulte (> 25 ans ) 55 € x  ...... = 

Couple 80 € x  ...... = 

Jeune Seul  

0 à 11 ans 10 € x … = 

12  à 25 ans 30 € x … = 
 
3- Le transport Paris-Lourdes 

Départ de Paris 
Montparnasse-Vaugirard Aller- Retour  Aller simple/Retour simple 

Adulte 224 € 112 € 

Jeune 12-25 ans 112 € 56 € 

Enfant 4-11 ans 56 € 28 € 
 
4- L’hébergement en Accueil (Accueil Notre Dame ou Saint Frai) - Forfait 5 jours - pension complète 

Pèlerin malade ou accompagnant 322 €  Enfant de 3 à 12 ans 225 € 

 

Enfant de - 3 ans gratuit 

5- Le plateau repas (transport) : 14 €  
Ces tarifs ne comprennent pas :  

●​ Le transport de votre domicile à la gare (à l’aller comme au retour). Il vous revient de l’organiser vous-même.  
●​ La fourniture de médicaments, d’oxygène et les actes médicaux vous seront facturés.  

 
POUR VOUS INSCRIRE : ci-joint l’ensemble des documents à nous retourner dûment complétés :  

●​ La fiche d’inscription et d’accompagnement  
●​ Une photo d’identité récente 
●​ La fiche de renseignements médicaux à faire compléter et signer par votre médecin traitant  
●​ L’attestation de consentement éclairé : à remplir et à signer par vous-même ou votre tuteur ou votre représentant légal  
●​ La présente feuille signée en bas de page ainsi que votre paiement 

Le retour des documents ne vaut pas inscription. Celle-ci reste soumise à validation de la commission médicale de l’association  
 
PAIEMENT : 
Paiement échelonné possible : dans ce cas, un acompte minimum de 30% est demandé à la date de l’inscription. 
Tous les chèques sont à envoyer avec votre dossier, échelonnés en mensualités selon votre convenance (encaissement en fin de 
mois), mensualités jusqu’à octobre 2025 au plus tard. 

●​ Par chèque à l’ordre de ANDS Comité de Paris  
●​ Virement :  FR76 3006 6100 4100 0111 0484 706 (merci de préciser votre nom sur l’objet du virement) 

 
CONDITIONS GÉNÉRALES  

Règles de paiement : A défaut de règlement total lors de l’inscription, un acompte de 30% est demandé , le solde à régler au plus tard le 01 juillet 2025. 

- Annulation : Avant le 1er août : La cotisation d’adhésion, les frais d’inscription et la contribution solidarité transport, restent acquis à l’organisateur. Les frais 
d’hôtels sont intégralement remboursés (sauf retenues de la part des hôteliers). Les frais de transports sont intégralement remboursés. Après le 1er août et 
jusqu’au 10 août : la cotisation d’adhésion, les frais d'inscription et la contribution solidarité transport restent acquis à l’organisateur. Une retenue de 5 % reste à 
l’organisateur sur les frais d’hôtellerie et de transports. A partir du 11 août, en cas d’absence, un certificat médical sera nécessaire pour tout remboursement au 
titre des transports et des hôtels. Tous les remboursements seront effectués après le 30 septembre 2025. 
- Je certifie l’exactitude de l’ensemble des données renseignées et autorise l’Association Notre-Dame de Salut à collecter et traiter ces données aux fins 
d’organisation du Pèlerinage National. En votre qualité de titulaire de l’autorité parentale, vous autorisez aussi l’Association Notre-Dame de Salut à collecter et 
traiter les données personnelles relatives à votre enfant de moins de 18 ans. Ces données permettent notamment de gérer votre réservation d’hébergement, 
votre voyage, vos activités lors du pèlerinage. Elles seront conservées pendant 5 ans.  Conformément à la loi « informatique et libertés » du 6 janvier 1978 
modifiée et au Règlement européen n°2016/679/UE du 27 avril 2016, vous disposez d’un droit d’accès, de rectification, d’opposition, d’effacement, de limitation 
des traitements et de portabilité des données. Vous pouvez exercer vos droits en vous adressant à central@pelerinage-national.org 

Association Notre-Dame de Salut, 63 avenue Denfert Rochereau, 75014 Paris. - SIRET : 78429261700023 / APE : 913A / N° d’agrément : IM075120244 

 
SIGNATURE : 


